
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «SEANOPSIS MARITIME 
CORP.» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

7 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας στην 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2025.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, της μόνιμης 
υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτε-
ρικού Ελέγχου, κατά το χρονικό διάστημα από 
1/6/2025 έως 31/12/2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5987/44614/2025 (1)

Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «SEANOPSIS MARITIME 
CORP.» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),

η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),

θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),

ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 

ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 

’’Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

κατάργηση υπηρεσιών’’ (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-

πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 

04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 

92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 

Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 

κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 

Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

2. Τα με κωδικό αριθμό 782605358955 0930 0067 και 

806455660955 1124 0011 e Παράβολα Γενικής Γραμμα-

τείας Πληροφοριακών Συστημάτων. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3447

46679

07.07.2025 14:19:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46680 Τεύχος B’ 3447/04.07.2025

3. Τις από 13, 21 και 27 Μαΐου 2025 αιτήσεις της εται-
ρείας «SEANOPSIS MARITIME CORP.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της εταιρείας «SEANOPSIS MARITIME 
CORP.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγω-
γή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 με 
το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό 
της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, 
διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγορα-
πωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη 
σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με 
εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά 
πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την 
αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμε-
νο εργασιών τις ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «SEANOPSIS MARITIME CORP.» που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα 
σε τρεις μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής 
να καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερι-
κού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.α. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 

Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση 
Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στο μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νου τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωση Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία ο 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) Το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος,

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ,

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 
την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46681Τεύχος B’ 3447/04.07.2025

ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 
σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοι-
κίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της 
συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύει να 
ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή δεν 
καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που ανα-
φέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστή-
ματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την πα-
ρέλευση των οποίων εφαρμογή τα εδαφίων 4, 5 και 6 της 
παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Με την υπ’ αρ. 359/19/2025 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθη-
κε την 19/06/2025, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρ-
θρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 

άρθρου 119Α και το εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και 
αφορά λαθρεμπορία διακοσίων εφτά (207) πακέτων τσι-
γάρων και τριάντα τεσσάρων (34) πακέτων καπνού, που 
διαπιστώθηκε την 08-07-2018 στην Αθήνα (σχετ. η υπό 
στοιχεία 3008/14/28-α’/22-10-2018 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Κολωνού) και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων τριακοσίων πέντε Ευρώ και ογδόντα 
εφτά λεπτών (1.305,87€), εκ των οποίων ποσό 860,47€, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 96,49€, Φ.Π.Α. 180,24€ και Ει-
δικός Φόρος Κατανάλωσης 583,74 €, αναλογεί στα κατα-
σχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 445,40€, ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 65,90€, Φ.Π.Α. 90,50€ και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 289,00€, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού τριών χιλιάδων εννιακοσίων δεκαεφτά 
Ευρώ και εξήντα ενός λεπτών (3.917,61€), ήτοι το τρι-
πλάσιο των αναλογουσών δασμοφορολογικών επιβα-
ρύνσεων, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε ψηφιακό τέλος συ-
ναλλαγής (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
το άρθρο 27 του ν. 5135/2024, εκ του οποίου επιμερί-
στηκε στον (επ.) AMEER, (όν.) MAIB, του SHABIR και της 
ASMAT, γεν. την 4-11-2001 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο 
Αγ. Ιωάννη Ρέντη, οδός Κύπρου αρ. 1 και νυν αγνώστου 
διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκε το υπ’ αρ. 449194 Δελ-
τίο Αιτούντος Διεθνή Προστασία, ποσό χιλίων εννιακοσί-
ων πενήντα οκτώ Ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.958,80€).

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω αλληλέγγυα και εις ολόκλη-
ρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικού επι-
βληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
εντός ενενήντα (90) ημερών αν διαμένει στην αλλοδαπή.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 87/2019/2025 καταλογιστική πράξη με 
ημερομηνία έκδοσης 19.06.2025 του Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά, 
επιβάλλονται στoν (επ) WAQAR, (όν) ALI, του MAHMOOD 
και της ULFAT γεν. 02.02.1986 στο Πακιστάν, νυν αγνώ-
στου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 168117338. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.622,73 Ευρώ.
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%: 38,95 Ευρώ.
Σύνολον: 1.661,68 Ευρώ 

(χίλια εξακόσια εξήντα ένα ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτά). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46682 Τεύχος B’ 3447/04.07.2025

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (130 πακέτα τσιγάρα διαφόρων μαρκών), 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, τις περ. α’ και 
β’ της παρ. 1 του άρθρου 119Α, και την περ. ζ΄της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 85/2019/2025 καταλογιστική πράξη με 
ημερομηνία έκδοσης 19.06.2025 του Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά, 
επιβάλλονται στoν (επ) ALI, (όν) ZEESHAN, του KHAN 
MUHAMMAD και της TAJJ BIBI γεν. 07.05.1997 στο Πα-
κιστάν, νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 174366280. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ.
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%: 36,00 ευρώ.
Σύνολον: 1.500,36 ευρώ 

(χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ). 
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (111 πακέτα τσιγάρα διαφόρων μαρκών), 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, τις περ. α’ και 
β’ της παρ. 1 του άρθρου 119Α, και την περ. ζ΄της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 92/2019/2025 καταλογιστική πράξη με 
ημερομηνία έκδοσης 19.06.2025 του Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά, 
επιβάλλονται στoν (επ) MOHAMMAD, (όν) PARVEZ του 
RAHMOT και της NIARUN γεν. 02.06.2001 στο Μπαγκλα-
ντές, νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 174650360. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 8.289,54 Ευρώ.
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%: 198,95 Ευρώ.
Σύνολον: 8.488,49 Ευρώ 

(οκτώ χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ και σα-
ράντα εννέα λεπτά). 

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (562 πακέτα τσιγάρα διαφόρων μαρκών 
και 30 συσκευασίες καπνού), σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 142, τις περ. α’ και β’ της παρ. 1 του άρ-

θρου 119Α, και την περ. ζ΄της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(6)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 96/2019/2025 καταλογιστική πράξη με 
ημερομηνία έκδοσης 19.06.2025 του Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά, 
επιβάλλονται στoν (επ) ALI, (όν) QASIM του MUNAWAR 
και της BUSHRA γεν. 08.10.1996 στο Πακιστάν, νυν αγνώ-
στου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 166738436. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 8.000,73 ευρώ.
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%: 192,02 ευρώ.
Σύνολον: 8.192,75 ευρώ 

(οκτώ χιλιάδες εκατόν ενενήντα δύο ευρώ και εβδομήντα 
πέντε λεπτά). 

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (630 πακέτα τσιγάρα διαφόρων μαρκών), 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, τις περ. α’ και 
β’ της παρ. 1 του άρθρου 119Α, και την περ. ζ΄της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 111 (7)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
στην Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρου 12 του ν. 2503/1997
4. Το άρθρο 20 των ν. 4354/2015 και ν. 5045/2023.
5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.
8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού που έχει τοποθετηθεί & 
απασχολείται στις Οικονομικές Υπηρεσίες για κάλυψη 
αναγκών που προκύπτει από:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46683Τεύχος B’ 3447/04.07.2025

- Τον όγκο εργασίας που επωμίστηκε η οικ. υπηρεσία 

από την κατάργηση των Σχολικών Επιτροπών και την 

μεταφορά των αρμοδιοτήτων τους στους Δήμους.

- Την διαχείριση από τις οικονομικές υπηρεσίες των 

Δήμων της σύστασης και χρήσης της πάγιας προκατα-

βολής των Διεύθυντων των σχολικών μονάδων βάσει 

του άρθρου 52 του ν. 5056/2023.

- Την εκκαθάριση/πληρωμή όλων των δαπανών των 

σχολικών μονάδων. 

- Την αναπλήρωση των εργαζομένων της που αδυνα-

τούν να προσέλθουν στην υπηρεσίας τους λόγω αιφνι-

δίων προβλημάτων.

- Τους αστάθμητους παράγοντες.

- Την σημαντική μείωση του προσωπικού της Δ/νσης 

Οικονομικών λόγω συνταξιοδοτήσεων, αποχωρήσεων 

πέντε (5) εργαζομένων μέσω κινητικότητας.

- Την αδυναμία προσλήψεων που προκαλεί δυσλει-

τουργία και ανάγκη υπερωριακής εργασίας για την κά-

λυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

9. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις για την Διεύθυνση Οι-

κονομικών Υπηρεσιών στον προϋπολογισμό του Δήμου 

οικ. έτους 2025.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ (ΔΔΔΔ/φ.

ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 ΥΠΕΣ), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση καθ’υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για Απογευματινή, 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι την 22η ώρα 

και μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 5045/2023 και της παρ. 2 του άρθρου 48 

του ν. 3584/2007 ΔΕΚΑ ΕΠΤΑ (17) υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, για το 

Β’ εξάμηνο έτους 2025 για 120 ώρες ανά υπάλληλο για το 

προαναφερθέν χρονικό διάστημα, με την προβλεπόμενη 

από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-

μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών του Δήμου Λεβαδέων ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ  
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ  

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ

4 ΜΟΝΙΜΗ 480 ώρες

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 ΜΟΝΙΜΗ 360 ώρες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5 ΜΟΝΙΜΗ 600 ώρες

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 ΙΔΑΧ 120 ώρες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 ΙΔΑΧ 480 ώρες

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, δεν μπορούν 
να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την απόφαση αυτή, έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στους 
παρακάτω Κωδικούς Αριθμούς του Προϋπολογισμού οι. Έτους 2025:

ΚΑ 10/6012.001 6.000,00 €.
ΚΑ 10/6022.002 3.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας.
Η αποζημίωση για την ανωτέρω υπερωριακή εργασία θα καταβάλλεται εφόσον βρίσκεται εντός των ορίων των 

εγγεγραμμένων πιστώσεων για το σκοπό αυτό.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 21 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46684 Τεύχος B’ 3447/04.07.2025

Αριθμ. απόφ. 126 (8)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, της μόνιμης 

υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερι-

κού Ελέγχου, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 (Β’ 17, Ελεγκτι-

κό Συνέδριο Κλιμ. Τμ. 1 Πράξη 73/2014), απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών σχετικά με τον καθορισμό δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας.

6. Το άρθρο 20 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-

δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 

της εργασίας Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες δια τάξεις» (Α’ 136). 

7. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο 

του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 

Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 

διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 

και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

9. Το ΦΕΚ Β’ 6947/2024, με το οποίο έγινε η τροπο-

ποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Λεβαδέων και συστάθηκε το Αυτοτελές Τμήμα 

Εσωτερικού Ελέγχου.

10. Την υπ’ αρ. 27/2025 (ΑΔΑ: 97ΩΓΩΛΗ - 1ΦΦ) από-

φαση του Δημάρχου Λεβαδέων, για την τοποθέτηση και 

ορισμό Προϊσταμένης στο Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού 

Ελέγχου (ΑΤΕΕ) της μόνιμης υπαλλήλου (ΠΕ) Ευαγγελίας 

Πολυτάρχου. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ (ΔΔΔΔ/Φ.
ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 ΥΠ.ΕΣ.)

12. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά μήνα, στο Αυτοτελές Τμήμα 
Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου, δυνάμει των διατάξεων 
του ν. 4795/2021, προκειμένου να επιτελέσει το έργο 
του, καθώς δεν δύναται να καλυφθούν οι ανωτέρω υπο-
χρεώσεις, εντός του ωραρίου, λόγω της επείγουσας και 
με καταληκτικές ημερομηνίες, ανάγκης οργάνωσης και 
δόμησης αυτού και προκειμένου να μπορέσει ο Δήμος, 
να εκπληρώσει την αποστολή και την επίτευξη των σκο-
πών του με βάση τις αρχές της καλής διακυβέρνησης 
και της χρηστής διοίκησης, για την εύρυθμη λειτουργία 
του τμήματος και οι οποίες αναλυτικά περιγράφονται, 
παρακάτω:

- Τον σχεδιασμό και τη διενέργεια μελλοντικών ελέγ-
χων, πέραν των προγραμματισμένων επί του συνόλου 
των Διευθύνσεων του Δήμου, των λειτουργιών του, των 
συλλογικών οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των 
εκτελούμενων έργων, καθώς και των πληροφοριακών 
του συστημάτων, όπως αυτά εντοπίζονται μέσω της δι-
αδικασίας αξιολόγησης και ιεράρχησης των κινδύνων 
που απειλούν τη λειτουργία τους, σύμφωνα με τις πιθα-
νότητες εκδήλωσης του κινδύνου και τις ενδεχόμενες 
συνέπειές του, 

- την καταχώρηση και αποστολή όλων των πορισμά-
των ελέγχου και αξιολογήσεων που πρέπει να εκτελού-
νται εντός συγκεκριμένων και αποκλειστικών προθεσμι-
ών στο Ελεγκτικό συνέδριο που παρακολουθεί, ελέγχει 
και αξιολογεί τη λειτουργία του τμήματος,

- τη διαρκή ενημέρωση της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, 
η οποία ενημερώνεται για τις εκθέσεις και τα πορίσματα 
καθώς και για την πορεία υλοποίησης οποτεδήποτε το 
ζητήσει, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

- την κατάρτιση του εγχειριδίου εσωτερικού ελέγχου 
του Δήμου Λεβαδέων.

13. Η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την 
ως άνω απασχόληση, θα αντιμετωπιστεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον κωδικό Κ.Α.: 10.6012.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλ-
λήλων», με πίστωση ποσού 6.000,00 ευρώ, του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Λεβαδέων, οικονομικού έτους 
2025, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση καθ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι τη 22η ώρα 
της μόνιμης υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος Εσω-
τερικού Ελέγχου, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ως 
ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ  

(ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ) 

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 ΜΟΝΙΜΗ 120 ΩΡΕΣ

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, δεν μπορούν 
να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120), ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46685Τεύχος B’ 3447/04.07.2025

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης κατά μήνα, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του Αυτοτελούς 
Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 11 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46686 Τεύχος B’ 3447/04.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02034470407250008*


